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Spørgsmål nr. 176 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Hvor mange udlændinge søger i gennemsnit pr. år om op-
holdstilladelse, f.eks. asyl, mens de opholder sig i Danmark på 
et visum?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Udlæn-

dingestyrelsen og Beskæftigelsesministeriet.

1. Udlændingestyrelsen har oplyst, at der i perioden 1. januar 2011-31. de-

cember 2013 årligt er indgivet i gennemsnit 1.320 ansøgninger om op-

holdstilladelse på asyl- eller familiesammenføringsområdet fra personer, 

der opholder sig i Danmark på et visum. Hovedparten heraf – i gennemsnit 

1.190 personer årligt – har ansøgt om familiesammenføring.

Det bemærkes, at oplysningerne alene omfatter personer, der er indrejst på 

et dansk visum. Oplysningerne omfatter således ikke personer, der er ind-

rejst på Schengenvisa, som er udstedt af andre Schengenlande. 

Oplysningerne for 2011-2012 er opgjort på baggrund af endelige registre-

ringer i udlændingeregistret, visumsystemet, Rigspolitiets POLSAS samt 

registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlings-

system og en efterfølgende manuel gennemgang af registreringerne. 

Oplysningerne for 2013 er foreløbige og opgjort på baggrund af registre-

ringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem 

pr. 6. januar 2014, visumsystemet pr. 31. januar 2014, Rigspolitiets POL-

SAS pr. 6. januar 2014 og en efterfølgende manuel gennemgang af regi-

streringerne. 

Det bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

systemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og 

ikke som egentlige statistiksystemer.

2. Beskæftigelsesministeriet har oplyst følgende om erhvervs- og studie-

området:

”Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at 
man vurderer, at forholdsvis få udlændinge søger om opholds-
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og arbejdstilladelse på erhvervs- og studieområdet under vi-
sumophold i Danmark. De fleste søger enten udefra, eller når 
de har opholdstilladelse i forbindelse med skift af fx arbejdsgi-
ver eller uddannelsesinstitution. Det er ikke muligt at udtrække 
valide statistiske oplysninger, der nærmere kan belyse omfan-
get af ansøgninger om opholdstilladelse på erhvervs- og stu-
dieområdet, der er indgivet under visumophold.”


